

T.C.
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĐI

2022 YILI
HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĐI
GELİR İDARESİ BAŐKANLIĐI
ÖZELLEŐTİRME İDARESİ BAŐKANLIĐI
TÜRKiYE İSTATİSTİK KURUMU

Bütçe Sunuő Konuőması

TBMM Plan ve Bütçe Komisyonu

Lütfi ELVAN

Hazine ve Maliye Bakanı

12 Kasım 2021

Sayın Başkan,

Plan ve Bütçe Komisyonu'nun Saygıdeğer Üyeleri,

Değerli Basın Mensupları,

Hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Bugün sizlere,

- Genel makroekonomik görünüm,
- Bakanlığımızın faaliyetleri,
- Gelir İdaresi Başkanlığının, Özelleştirme İdaresi Başkanlığının ve Türkiye İstatistik Kurumunun faaliyetleri ve bütçeleri,
- 2020 Yılı Sayıştay Denetim Raporu,
- 2022 Yılı Merkezi Yönetim Gelir Bütçesi,
- Bakanlığımızın 2020 Yılı Kesin Hesabı ile 2022 Yılı Gider Bütçesi,

hakkında özet bilgiler sunacağım.

Ardından Bakanlığımızın, ilgili ve ilişkili kurumlarının başkanları da kendi bütçelerine ilişkin söz alıp sizleri bilgilendirecekler.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Küresel salgınla birlikte, son 2 senedir olağanüstü bir dönemden geçiyoruz. Yaşanan sağlık krizi sosyal hayata getirdiği tahribatin yanında, makroekonomik dengeleri de ciddi ölçüde sarstı. 2020 yılında; küresel ekonomi yüzde 3'ün üzerinde ve küresel ticaret hacmi yüzde 8'in üzerinde daralırken, dünya genelinde 255 milyon tam zamanlı istihdam kaybı yaşandı. İstihdam kaybından en çok etkilenen kesim, kadınlar, gençler ve diğer dezavantajlı gruplar oldu. Bu durumun sonucu olarak, küresel yoksulluk oranları son çeyrek asırda ilk defa 2020 yılında arttı.

Salgının ekonomik etkilerine cevaben pek çok ülke genişletici para ve maliye politikalarını hayata geçirdi. 2021 yılında küresel ekonominin yaklaşık yüzde 6 büyümesi beklenirken, küresel ticaret

hacminin yüzde 9'un üzerinde artması öngörülüyor.

Her ne kadar dünya genelinde bir canlanmaya şahit olsak da, karşımızda hala önemli belirsizlikler var. Virüsün yeni varyantları ve aşılama hızının ülkeler arasında farklılaşması toparlanmanın ülkeler arasında ayrışmasına neden oluyor.

Arz-talep dengesizlikleri başta enerji olmak üzere emtia fiyatlarını artırıyor. Yükselen emtia fiyatları, kuraklık nedeniyle artan gıda fiyatları, tedarik zincirlerindeki aksamalar ve lojistik sorunlar küresel enflasyonu besliyor.

2020 yılında yüzde 3,2 olarak gerçekleşen küresel enflasyonun, 2021'de yüzde 4,3 ile son on yılın en yüksek seviyesine ulaşması bekleniyor. Almanya, İspanya ve ABD gibi gelişmiş ekonomilerde ise son 25-30 yılın en yüksek enflasyonu yaşanıyor. Dolayısıyla 2022 yılında, küresel piyasalarda gelişmiş ülke merkez bankalarının para politikaları etkili olacak. Yurt dışı kaynaklı oynaklığın artacağı bir döneme giriyoruz. Gelişmekte olan ülkelere yönelik portföy akımları da bu dönemde olumsuz etkilenebilir.

Küresel borçluluğun yüksek seviyesi de bir diğer risk unsuru olarak dikkat çekiyor. Küresel borçluluk 2020 yılında küresel hasılanın yaklaşık yüzde 360'ına ulaşırken, küresel bütçe açığı da yine milli gelire oran olarak yüzde 10'un üzerine çıktı. Kamu maliyesi görünümündeki bu bozulma, gelecek dönemde ülkeler açısından ciddi bir kırılganlık unsuru taşıdığı gibi, kısa vadede çözülecek bir problem gibi de görünmüyor.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Böylesine zorlu bir dönemde, bazı sorunlarımız olsa da ülkemiz başarılı bir sınav verdi.

Ülkemizde ilk vakanın görüldüğü andan itibaren vatandaşlarımızın ve ekonominin sağlığı için gerekli tedbirleri hızla hayata geçirdik. Salgının ekonomik ve sosyal etkilerini hafifletmek için toplumun tüm

kesimlerine yönelik kapsamlı destek mekanizmalarını uygulamaya aldık. İzlediğimiz bütüncül yaklaşım sayesinde, 2020 yılını iç talebin sürüklediği yüzde 1,8'lik büyüme oranıyla tamamladık.

2021 yılında ise, aşılamanın artması ve küresel canlanma bizi daha sağlam ve dengeli bir büyüme rotasına yönlendirdi. Yılın ilk yarısını yüzde 14,3'lük bir büyümeyle kapatırken, bu büyümenin yaklaşık yüzde 60'ını yurt içi yatırımlar ve net dış talep oluşturdu.

Makine teçhizat yatırımları 2019 yılının son çeyreğinden itibaren yedi çeyrektir büyüyor. Yatırım harcamalarındaki bu kuvvetli eğilim; potansiyel büyümeye yaptığı katkıların yanında, güçlü ve sürdürülebilir büyüme açısından da önemli bir gösterge niteliğindedir.

Öncü göstergeler yılın ikinci yarısında ılımlı bir iç talebe ve güçlü bir ihracata işaret ediyor. Böylece, 2021 yılında büyümenin dengeli bir görünüm ile yüzde 9'un üzerinde gerçekleşmesini bekliyoruz. Bu büyümenin en az yüzde 65'inin yatırımlar ve net dış taleple desteklenmesini öngörüyoruz.

Yüksek büyüme oranları gerçekleştiğinde, görevimizi tamamladığımızı düşünüyoruz. Uyguladığımız politikalarda büyümenin; dengeli, sürdürülebilir, istihdam-dostu ve gelir dağılımı adaletini tesis edici nitelikte olması, bizim için büyümenin seviyesinden çok daha önemli.

Aldığımız tedbirlerin de etkisiyle istihdam, 2020'nin ikinci yarısından itibaren önemli ölçüde arttı. Böylece Türkiye, OECD üyeleri arasında salgının istihdam üzerindeki yıkıcı etkisini telafi edebilen sayılı ülkeler arasında yer aldı. 2021 Ocak-Eylül döneminde 2,2 milyon istihdam artışı ile salgın öncesi dönemin de üzerine çıktık.

Kadın ve genç istihdamının artırılması başta olmak üzere, istihdam piyasamızdaki mevcut yapısal sorunların farkındayız. Buradan hareketle istihdamı desteklemeye yönelik yakın zamanda attığımız bazı adımları paylaşmak istiyorum.

- Mikro ve küçük ölçekli firmalarımızın, ilave istihdama yönelmeleri halinde Kredi Garanti Fonu kefaletiyle düşük maliyetli finansmana erişmesini sağladık.
- Uluslararası kalkınma kuruluşlarından temin ettiğimiz 600 milyon dolarlık dış finansman kaynağını, gelir kaybına uğrayan mikro ve küçük işletmelere kullanıyoruz.
- Kadınların ve gençlerin işgücü piyasasına girişlerini kolaylaştırmak ve kalıcı işlere sahip olmalarını sağlamak üzere yatırım teşviklerinde prim desteği sürelerini uzattık.
- Sanayicimizin ara eleman ihtiyacını karşılamak için mesleki eğitim merkezlerini gençler açısından daha cazip kılacağız. Bu amaçla; hem kalfalık döneminde alınan ücretlerde iyileşme sağlayacak hem de bu merkezlerde eğitim gören öğrencilerin ücretlerini kamu olarak karşılayacağız. Böylece yaklaşık 160 bin olan mesleki eğitim merkezlerinin kapasitesini 1 milyona çıkarmayı hedefliyoruz.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Güçlü sanayi altyapımız ve artan küresel talep, ihracat performansımızı son derece olumlu etkiliyor. 2021 yılı Ekim ayı itibarıyla yıllık ihracat 215 milyar doları aşmış durumda. Bu dönemde 1 milyar doların üzerinde ihracat yapabilen 18 ilimiz var. Dikkatinizi çekmek isterim, bu rakam 2019 ve 2020 yıllarında sadece 15 ilimizle sınırlıydı. Sanayideki ürün çeşitliliği ve değişen koşullara hızla uyum kabiliyeti hiç kuşkusuz bu başarıda etkili oldu. Artık daha geniş coğrafyalara farklı ürün gamlarıyla erişebiliyoruz. Türkiye'nin dünya ihracatından aldığı pay da ilk defa yüzde 1'in üzerine çıktı. Elbette bu başarıdan memnun olmakla birlikte, iki temel hususun altını çizmekte fayda görüyorum.

İlk olarak, kilogram başına ihracat değerimizin artmasını son derece önemsiyoruz. Üretimde dijital ve yeşil dönüşümün getirdiği

fırsatlardan en iyi şekilde faydalanıp, rekabet gücümüzü artırmamız gerekiyor.

İkinci olarak ise, döviz kuruna ilişkin son dönemde yapılan yanlış yorumlara değinmek istiyorum. Hükümetimizin ihracatı desteklemek amacıyla, yüksek döviz kuru hedeflediğine yönelik yorumlar doğru değil. Türkiye dalgalı kur rejimi uygulamaktadır, kurun değeri de piyasada belirlenir. Bir ülkedeki **rekabet artışı**; üretkenlik artışından, inovatif kabiliyetlerden ve teknolojiyi kullanma becerisinden gelir. Verimlilik artışıyla desteklenmeyen bir büyüme modeli, sürdürülebilir bir model değildir.

İthalatımız artan ithalat fiyatları ve ekonomik canlanmanın etkisiyle, 2021 yılı Ekim ayı itibarıyla yıllık 259 milyar dolar oldu. Altın ithalatına yönelik hayata geçirdiğimiz önlemler, etkisini kayda değer şekilde ortaya koydu. Böylece dış ticaret dengesi, güçlü ihracat performansı ve altın ithalatındaki gerileme ile iyileşme kaydetti.

Seyahat ve taşımacılık sektörleri başta olmak üzere, hizmetler sektöründe yaşanan toparlanma da cari işlemler dengesinin iyileşmesine katkı sundu. Uluslararası enerji ve diğer emtia fiyatları aleyhimize işlese de, cari işlemler açığının milli gelire oranının, 2021 yılı sonu itibarıyla yüzde 2'nin altına gerilemesini öngörüyoruz.

2021 yılını, geçmiş dönem eğilimlerinin aksine yüksek büyüme ve düşük cari açık ile kapatacağız. Cari dengede yaşanan iyileşme, ülkemizin dış finansman ihtiyacındaki azalmaya katkı sunmanın yanında, yapısal cari açığı kapatmada katettiğimiz mesafeyi de ortaya koyuyor.

Cari işlemler dengesini orta ve uzun vadede kalıcı olarak iyileştirme çabası içindeyiz. Bu amaçla detaylı bir politika setimiz bulunuyor. Örneğin;

1. Yenilenebilir enerji kapasitesini artırmaya devam edeceğiz.
2. Enerjisini kendi karşılayan yeşil Organize Sanayi Bölgelerini

hayata geçireceğiz.

3. Yurt dışı lojistik merkezleri açacağız.
4. Sağlık endüstrileri ve yazılım alanında da çok somut adımlar atacağız.
5. Yüksek teknoloji mal ve hizmet üretimine yönelik Yeni Nesil İhtisas Serbest Bölgelerini faaliyete geçireceğiz.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Yüksek enflasyon, sadece Türkiye’de değil, az önce de ifade ettiğim gibi dünya genelinde önemli bir sorun olmaya başladı.

Ülkemizdeki enflasyon dinamiklerine baktığımızda; küresel gelişmeler, birikimli döviz kuru etkileri, artan gıda fiyatları ve fiyatlama davranışlarındaki bozulmanın etkili olduğunu görüyoruz.

Enflasyonla mücadelede, 2020’nin son çeyreğinden itibaren para ve maliye politikalarında kritik adımlar attık. Son 2 aydır, küresel gelişmelerin de etkisiyle, finansal piyasalarda dalgalanmalar yaşandı. Piyasa faizlerinde, varlık fiyatlarında, döviz kurunda ve beklentilerde yaşanan hareketliliğin farkındayız. Tüm bu unsurlar, entegre bir şekilde enflasyon görünümünü şekillendiriyor, dolayısıyla, burada, hiçbir ilgili dinamiğin göz ardı edilemeyeceği kanaatindeyim. Küresel konjonktür ve yurt içi enflasyonun seyri temkinli olmayı gerektiriyor.

Enflasyonla mücadele konusunda bütüncül bir yaklaşıma sahibiz.

Bu amaçla; maliye politikalarını, arz yönlü politikaları ve makroihtiyati düzenlemeleri kararlılıkla devreye alıyoruz. Bu çerçevede,

- Eşel mobil uygulaması ile önemli bir maliyete katlanarak akaryakıt fiyatları üzerindeki baskıyı hafiflettik.
- KDV ve kira stopajı indirimi uyguladık.
- Tütün ürünlerindeki vergi güncellemelerini yapmadık, nispi oranları düşürdük.
- Alkollü içeceklerde maktu vergiyi artırmadık.

Yapılan indirim ve fiyat ayarlamalarının TÜFE’yi düşürücü etkisi yaklaşık

5,3 puan olurken, bu uygulamalar sonucunda 125 milyar TL'lik kamu gelirinden vazgeçtik. **Böylece enflasyonla mücadelede maliye politikası kararlılığını çok net biçimde gösterdik.** Bu tutara doğalgaz ve elektrik alanında verdiğimiz destekler dâhil değildir.

Malumunuz, küresel enerji fiyatlarında bu sene olağanüstü artışlara şahit oluyoruz. 2020 yılı sonuna göre; brent petrol varil fiyatı yüzde 64, Avrupa doğal gaz fiyatı da metreküp başına yüzde 250 arttı. Maruz kaldığımız kuraklık, hidroelektrik santrallerinin toplam elektrik üretimindeki payını epeyce düşürdü, elektrik üretim maliyetlerimiz arttı. Bu yükselişlerin neden olduğu maliyet artışlarını, vatandaşlarımıza en az düzeyde yansıtıp maliyetin önemli bir bölümünü biz üstleniyoruz.

Küresel ölçekte ciddi bir sorun olan tarımsal ürün fiyatlarındaki artışları da yakından takip ediyor, gerekli adımları atıyoruz. Bu kapsamda,

- Un fabrikalarına, yem üreticilerine, hayvan yetiştiriciliği ve besiciliğiyle uğraşanlara ton başına ilave 800 ile 1.000 TL arası buğday/arpa ve mısır desteği veriyoruz.
- Kuraklıktan etkilenen çiftçilere destek verme kararı aldık.
- Yurt içindeki arz-talep koşullarını dikkate alarak, dış ticaret tedbirleri yoluyla kritik önlemleri devreye alıyoruz.
- Yaş meyve ve sebze zayıyatını en aza indirmek için, frigo araçlara ve soğuk hava ünitelerine çeşitli destekler sunuyoruz.

İç talep gelişmelerini de yakından izliyoruz. Ekonomide, tüketim-odaklı aşırı ısınmanın önüne geçmek için, bireysel kredilere yönelik bazı makro ihtiyati tedbirleri hayata geçirdik.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Türkiye ekonomisi dış şoklara karşı dayanıklı ve sağlam bir finansal sisteme sahiptir. Yakın dönem gelişmeler gösterdi ki en kötü stres senaryolarında bile yer almayan şoklar yaşadık ve ekonomimiz, finansal sektörümüz bunlara karşı dirençli durdu. Bankacılık ağırlıklı bir

yapıya sahip olan finansal sektörde;

- sermaye piyasalarının,
- banka dışı finansal kuruluşların,
- ve sigorta sisteminin gelişmesine yönelik düzenleme ve uygulamalarımız devam ediyor.

Bankacılık sektörümüz finansal istikrar için çıpa görevi ifa etmekte; üretimi, yatırımı, ticareti ve istihdamı desteklemektedir. Temel bankacılık kriterleri olan sermaye gücü, aktif kalitesi, likidite ve risk yönetimi gibi göstergeler dikkate alındığında bankacılık sektörümüz sağlıklı bir duruş göstermektedir.

Sektördeki kredilerin takibe dönüşüm oranı 2021 yılı Eylül ayı itibarıyla yüzde 3,5 seviyesindedir. Bu oran makul ve yönetilebilir düzeydedir.

Tahsili gecikmiş alacakların takibe alınması ve sınıflandırılması ile ilgili esneklikler 2021 Eylül ayı sonunda kaldırılmıştır. Bu durumun, takibe dönüşüm oranını kısıtlı bir miktarda artırmasını bekliyoruz. Sektörün likidite karşılama oranı tüm vadelerde yüzde 100'ün üzerinde, sermaye yeterlilik oranı ise yüzde 17,3 ile gerek yasal oranın gerek hedef rasyonun oldukça üzerindedir.

Bankacılık sektörümüz uyguladığı ihtiyatlı karşılık ayırma politikalarıyla, Avrupa Birliği ortalamasının da oldukça üzerinde performans göstermektedir. Sektör sorunlu krediler için yüksek ihtiyatta özel ve genel karşılık ayırmaktadır.

Salgın döneminde Kredi Garanti Fonu kefaletiyle 2020 yılının ilk çeyreğinden bugüne kadar 357 milyar TL tutarında kredi kullandırıldı.

Ayrıca, son dönemde yine KGF üzerinden **seçici ve odaklı yeni finansman imkanlarını** da hayata geçirdik.

- **İlave İstihdama Destek Paketi** ile 50 kişinin altında çalışanı olan firmalarımıza, istihdama kattıkları her ilave kişi için

azami 100 bin TL büyüklüğünde krediye erişim imkanı sağlıyoruz.

- **İmalata Dayalı İthal İkamesi Destek Paketi** kapsamında uzun vadeli kredi imkanı oluşturarak üretimi ve ihracatı önceleyen yatırımları destekliyoruz.

Çiftçi ve esnafımıza da desteğimizi artırarak sürdürdük.

- Ziraat Bankası ve Tarım Kredi Kooperatifleri aracılığı ile 2021'de 701 bin üreticiye yaklaşık 50 milyar TL'lik hazine faiz destekli kredi kullandırdık. Bu kredilerden doğan faizin, ortalama yüzde 70'ini Bakanlık olarak karşıladık. Böylece üreticilere bütçeden 3,7 milyar TL faiz desteği sağladık. Bu tutarın yılsonunda 5,5 milyar TL'ye ulaşmasını bekliyoruz.
- Tarım Kredi Kooperatifleri'nden kredi kullanmış ve takibe düşmüş olan 4 bin 215 üreticinin, 227 milyon TL'lik kredisini yeniden yapılandırdık.
- Halkbankası aracılığı ile 2021'de 185 bin esnaf ve sanatkâra yaklaşık 24 milyar TL'lik hazine faiz destekli kredi kullandırdık. Bu kredilerden doğan faizin de yaklaşık yüzde 50'sini Bakanlıkça karşılıyoruz.
- Salgını da dikkate alarak burada önemli bir düzenleme daha yaptık. Esnafımızın 2021'den önce kullandığı hazine destekli kredilerin faizlerinin ortalama yüzde 75'ini yıl sonuna kadar biz karşılayacağız. Bu kapsamda şimdiye kadar esnaf ve sanatkârimize bütçeden 3,7 milyar TL faiz desteği sağladık, bu tutarın yılsonunda 6,3 milyar TL'ye ulaşmasını bekliyoruz.
- Salgın sürecinin başından itibaren hazine faiz destekli esnaf ve sanatkâr kredileri 3 defa, tarımsal üretici kredileri ise 1 defa ertelendi. Böylece toplamda 1,6 milyon esnaf ve sanatkârın 13,6 milyar TL'lik, 97 bin üreticinin ise 4,5 milyar TL'lik kredisini ertelenmiş oldu.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Son bir yılda şirketlerimizin halka arza olan ilgisi arttı, halka arz sayısı ve tutarı olarak rekor seviyelere ulaştık. Önceki 7 yılda yapılan toplam halka arz sayısı 47 iken, sadece bu yıl halka arz sayısı 46 olarak gerçekleşirken toplanan fon büyüklüğü 19,5 milyar TL oldu.

Sermaye piyasalarımızın şirketlerimiz için alternatif bir finansman kaynağı olması için çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Bu kapsamda,

- Altyapı, ulaşım, enerji ve sağlık gibi alanlardaki projelerin sermaye piyasaları yoluyla finanse edilebilmesi için **projeye dayalı menkul kıymetler düzenlemesini** yaptık.
- Erken aşama finansmana ihtiyaç duyan girişim projelerinin desteklenmesi için **kitle fonlaması düzenlemesini** hayata geçirdik.
- Emeklilik yatırım fonları arasında rekabetin artırılması amacıyla, **Bireysel Emeklilik Fon Alım Satım Platformu**'nu kurduk.
- İlk defa halka arz olacak şirketler için Yüce Meclisimizin kararıyla **kurumlar vergisinde 2 puanlık indirim olanağı** sağlandı.
- Yıl sonuna kadar **Borçlanma Aracı Garanti Fonu**'nu hayata geçirip, reel sektör şirketlerinin tahvil ve kira sertifikası ihraçlarını kolaylaştıracamız.

Finansmana erişimde sıkıntı yaşayan erken aşama şirketleri yeni finansal araçlarla desteklemeye ve girişimcilik ekosistemini geliştirmeye devam ediyoruz. Bu kapsamda; üst fonlara ve girişim sermayesi fonlarına kaynak aktarmını sürdürüyoruz.

2021 yılında üst fonlara kaynak aktarımı kapsamında, Türkiye Büyüme ve İnovasyon Fonu'na 90,5 milyon TL ve Tech-InvesTR programı kapsamında girişim sermayesi fonlarına 46,8 milyon TL olmak üzere

toplam 137,3 milyon TL'lik kaynak aktardık.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Türkiye ekonomisinin en güçlü çıpası kamu maliyesidir. Bütçemizi, ekonomiye ve ihtiyaç sahibi sosyal kesimlere destek vermek için 20 yıldır esnek bir yaklaşımla yönetiyoruz. Bunu yaparken de mali disiplini şiarımızdan asla vazgeçmedik, vazgeçmeyeceğiz.

2021 yılında salgınla mücadele kapsamındaki harcamalar ve diğer zaruri giderler nedeniyle, başlangıç ödeneklerine kıyasla 160 milyar TL ilave harcama gerçekleşmesini öngörüyoruz. İlave harcamalar yapılırken ihtiyaçları önceleyen, seçici ve odaklı bir yaklaşım izliyoruz.

Bütçe gelir performansımız; üretim artışı, güçlü talep, e-ticaret ve kartlı harcamalardaki artış ile yapılandırma gelirleri sayesinde olumlu etkilendi. 2021 yılının ilk dokuz ayında; bütçe gelirleri, geçen yılın aynı dönemine göre yaklaşık yüzde 36 artarak 990,6 milyar TL, vergi gelirleri tahsilatı ise yaklaşık yüzde 40 artarak 808,4 milyar TL olarak gerçekleşti.

Bütçe harcamalarındaki zaruri artışa ve vazgeçtiğimiz vergi gelirlerine rağmen, mali disiplindeki kararlı duruşumuzu koruduk. 2021 yılı bütçemizde yüzde 4,3'lük bir bütçe açığı öngörmüştük. Bu yıl yüzde 3,5'in altında bir bütçe açığıyla kapatacağız. Böylece Türkiye dünyada bütçe açıklarının çift haneleri, borçluluk seviyelerinin ise üçlü haneleri gördüğü bir ortamda sağlam ve ihtiyatlı kamu maliyesi politikalarıyla pozitif ayrışmaya devam edecek.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Kamu mali yönetiminde yenilikçi ve teknoloji odaklı bir yaklaşım sergiliyoruz. Hayata geçirdiğimiz **Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Bilişim Sistemini** daha da geliştirerek, kamuda varlıkları, gelirleri, nakitleri ve harcamaları; yani kamunun mali bütünlüğünü anlık görebileceğimiz bir yapıya dönüştürüyoruz. Böylece stratejik kararları

çok daha hızlı ve proaktif bir biçimde alabileceğiz.

Bütünleşik Kamu Mali Yönetim Bilişim Sistemi Projesiyle;

- Kamu tahsilatlarının büyük bölümünü çevrimiçi muhasebeleştiriyor ve gelirlerimizi anlık olarak izliyoruz.
- Yılısonuna kadar, merkezi yönetim kapsamındaki tüm idarelerde yaygınlaştıracığımız “e-fatura” uygulamasıyla, işlemleri elektronik ortama taşıyarak, süreçleri sadeleştiriyor ve mali denetimin alt yapısını daha da güçlendiriyoruz.
- Ekim ayında devreye aldığımız “Ortak POS Uygulaması” ile gümrüklerden çıkış anında, yabancı plakalı araçlara kesilen cezaların tahsilatının kolaylıkla yapılmasını sağlıyoruz.
- Bu yıl içinde kullanıma aldığımız “SGK modülü” ile kamu idarelerinin SGK’ya yaptığı ödeme işlemlerinin tamamını elektronik ortama taşıdık ve önemli bir kaynak tasarrufu sağladık.
- e-Teminat Mektubu uygulaması ile bankaların kağıt ortamında düzenledikleri teminat mektupları elektronik ortamda düzenleniyor ve kurumlara iletiliyor.
- Bu ay pilot olarak başladığımız “e-imza uygulaması” ile kamu harcama süreçlerinde kullanılan tüm belgeler elektronik ortamda düzenlenecek ve imzalanacaktır. Bu sayede işlemler süratli bir şekilde sonuçlanıp, kolay raporlanabilir hale gelecektir.
- “Varlık modülü” ile merkezi yönetim kapsamındaki kamu idarelerinin taşınır ve taşınmaz varlıklarına ilişkin bilgiler elektronik ortamda anlık olarak izlenecek, kaynak yönetiminde etkinlik artırılabilecektir.
- “Kamu Filo Yönetim Sistemi” ile entegrasyonu sağlayarak, taşıt harcamalarını plaka ve gider türü bazında kayıt altına alacağız.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Gelir politikalarımızla yatırımları, katma değerli üretimi, ihracatı, yurt içi tasarrufları ve nitelikli istihdamı destekliyoruz. Böylece,

ekonomimizin rekabet gücünün artmasına katkı sağlıyoruz. Bakanlık olarak toplumun farklı kesimlerinin ihtiyaç ve taleplerini dikkate alıyor, sivil toplum kuruluşları ile görüşüyoruz. Bu sene yaptığımız istişareler sonucunda bir öneri seti hazırladık ve Yüce Meclisimizin de takdirleri ile çok sayıda düzenlemeyi hayata geçirdik.

Bu kapsamda;

- Yeni makine ve teçhizat alımlarına yönelik KDV istisna süresi 2022 yılı sonuna kadar uzatıldı.
- 2023 yılı sonuna kadar alınan makine ve teçhizatın amortisman süresi yarıya indirildi.
- İmalat sektörü yatırımlarına sağlanan ilave kurumlar ve katma değer vergisi desteğinin süresi uzatıldı.
- Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Kanunu ile Ar-Ge Kanununda yer alan vergisel teşviklerin süresi 2028 yılı sonuna kadar uzatıldı.
- 2022 yılı sonuna kadar işe alınacak her bir işçi için, asgari ücret üzerinden ödenen tüm SGK primlerini ve vergileri 12 ay boyunca karşılıyoruz. Bu desteği kadın, genç ve engelli istihdamında 18 ay olarak uyguluyoruz.
- 2022 yılı Ocak ayına ertelenen konaklama vergisinin uygulama tarihi, bir yıl daha ötelenerek 2023 Ocak ayına uzatıldı.

Vatandaşlarımızın kamuya olan borçlarının kapsamlı olarak yapılandırılmasına imkan sağlandı. Son 20 yılda vergi idaresine yönelik alacaklar açısından en yüksek tutarda başvurunun alındığı yapılandırma kanunundan yararlanmak üzere;

- 5,9 milyon mükellefimiz başvuruda bulundu, 155 milyar TL toplam alacak yapılandırıldı.
- 1 Kasım 2021 itibarıyla yaklaşık 46,2 milyar TL tahsilat gerçekleştirildi.

Son olarak Meclisimizde kabul edilerek yürürlüğe giren vergi paketi ile de;

- Basit usulde vergilendirilen yaklaşık 835 bin esnafımızın kazancını tamamen vergiden istisna ettik.
- Çiftçilerimizin tarımsal destekleme ödemelerini, gelir vergisinden istisna tuttuk. Üstelik geriye dönük 5 yılda yapılan kesintilerin iade edilmesini sağladık. Bu düzenleme sonucunda çiftçimize yaklaşık 3,5 milyar TL ödeme yapmış olacağız.
- Son dönem geçici vergi beyan ve ödemelerini kaldırarak, gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerimizin ve meslek mensuplarının iş yüklerini hafiflettik.
- Gayrimenkullerin ve amortismanına tabi diğer iktisadi kıymetlerin değerlerinin güncel hale getirilmesine imkan sağladık.
- Yeni yatırımları vergisel açıdan teşvik ettik, işletmelerimizin sermaye yapılarını güçlendirici ve öz kaynaklarıyla finansmanı özendirici düzenlemeleri hayata geçirdik.

Geçmişte olduğu gibi, bu yıl da yaşadığımız doğal afetlerde vatandaşlarımızın yanında olduk.

- Felaketlerden etkilenen mükelleflere ilişkin mücbir sebep hali ilan ederek, bazı vergisel yükümlülüklerinin sürelerini uzattık ve kolaylıklar sağladık.

Vergiye gönüllü uyumu artırmak, vatandaşlarımıza kaliteli hizmet sunmak amacıyla çalışmalarımıza aralıksız olarak devam ediyoruz.

İnteraktif Vergi Dairesi uygulaması ile mükelleflerimize 206 farklı hizmet sunuyoruz. Bu uygulama sayesinde vatandaşlarımız; borç bilgilendirme, sorgulama hizmetleri ve mükellefiyete ilişkin talep ettikleri yazıları vergi dairesine gitmeden alabilmektedir.

Bu yılın ilk 10 ayında vatandaşlarımızın elektronik ortamda verdiği 9,5 milyon dilekçenin işlemlerini sonuçlandırdık, yaklaşık 98 milyon beyanname ve bildiri elektronik ortamda aldık. Nihai amacımız vergi

daresi hizmetlerinin tamamının elektronik ortamda sunulduğu bir dijital vergi dairesi oluşturmak. Mükelleflerin vergi uygulamalarına ilişkin sorularını elektronik ortamda cevaplayacak **Dijital Vergi Asistanı Projesini** de hayata geçireceğiz.

Vergi dairesi işlemlerinde de elektronik imkanları en üst seviyede kullanıyoruz. e-Tebliğat Sistemiyle bugüne kadar toplamda 70 milyon belgeyi elektronik ortamda tebliğ ederek 1 milyar TL civarında tasarruf sağladık. Vergi dairelerine gelip bizzat ifa etme dışında; internet bankacılığı, telefon bankacılığı, mobil bankacılık ve ATM gibi birçok ödeme kanalları oluşturduk. Gelir İdaresi Başkanlığı internet sitesinde yer alan sanal POS ile tıpkı vezne veya banka şubesi gibi tahsilat işlemlerini yapıyoruz.

Vergi incelemelerinde elektronik denetimi güçlendiriyor kayıt dışı ekonomi ile mücadeleye destek oluyoruz. Vergi inceleme süreçlerinde daha şeffaf ve öngörülebilir bir yapı oluşturmak amacıyla çalışmalarımızı hızlandırdık. Bu kapsamda, elektronik defter ve belge kullanımını yaygınlaştırarak, dijital denetim modelini uygulamaya geçiriyor ve inceleme süresini kısaltıyoruz. Büyük veri analiz ve çözümlerinden yararlanıyor, risk analizine dayalı incelemelere yoğunlaşıyoruz.

Mali suçların azaltılmasına yönelik faaliyetlerimizi ilgili tüm kurumlarla işbirliği içerisinde yürütüyoruz. Yüce Meclisimizin desteğiyle, **Kitle İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin Kanunu** çıkarttık, ikincil düzenlemeleri yaptık. Pandemi koşullarına rağmen, FATF standartlarına uyum noktasında mevzuatta üzerimize düşen yükümlülükleri yerine getirdik.

Bu çerçevede:

- Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi malvarlığı dondurma kararlarını 24 saatten kısa bir sürede uygulamaya koyduk.
- İç dondurma mekanizması tesis ettik.

- Yükümlü gruplarına risk bazlı denetim uyguladık.
- Tüzel kişiler için risk analizi çalışmasını tamamladık.
- Gerçek faydalanıcılık sicilini kurduk.
- Kara paranın aklanması ve terörizmin finansmanı suçları için ihtisas mahkemeleri kurduk.
- UYAP'taki adli istatistik modülünü daha etkin hale getirdik.

Atılan bu adımlara rağmen, FATF tarafından gri listeye alındık. Elbette bu durumu hak ettiğimizi düşünmüyoruz. Ancak bu listeden çıkmak için de, FATF ve ilgili kurumlarla işbirliği içinde çalışmaya devam edeceğiz.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Küresel piyasalarda yaşanan dalgalanmaları dikkate alarak 2021 yılında ihtiyatlı bir borçlanma programı uyguladık. 2020 yılı içerisinde 29 aya kadar düşen iç borçlanmanın ortalama vadesini, 2021 yılı Ekim ayı itibarıyla 56 aya yükselttik.

Borç stokunun yapısını iyileştirmek için yurt içi borçlanmada döviz cinsi senetlerin payını azalttık. 2021 yılında yurt içinde gerçekleştirilen döviz cinsi ödemelerin yaklaşık yarısı kadar döviz cinsi borçlanma gerçekleştirdik. Piyasa koşullarına bağlı olmakla birlikte, önümüzdeki yıl yurt içinde döviz cinsi borçlanma yapmayı planlamıyoruz.

Avrupa Birliği tanımlı genel yönetim borç stokunun milli gelire oranı 2021 yılının ikinci çeyreğinde yüzde 38,4'e geriledi. AB üyesi ülkelerde bu oran, ortalama yüzde 91 seviyesindedir. Bu kapsamda ülkemiz, genel yönetim borç stoku açısından en az borçlu ülkeler arasında yer almaktadır.

Nakit yönetiminde etkinliği artırmak amacıyla Tek Hazine Kurumlar Hesabı uygulamasının kapsamını genişlettik. Bu kapsamdaki toplam kamu idaresi sayısını bu yıl içinde 106'dan 224'e çıkartarak yaklaşık 30 milyar TL'yi aşan bir fon büyüklüğüne ulaştık. Bu uygulama ile nakit rezervi güçlendirildi ve ayrıca bütçeye 6 milyar TL olumlu katkı sağlandı.

Hazine ve Maliye Bakanlığı olarak gerek doğrudan gerek garanti sağlayarak uygun koşullarda dış finansman olanaklarını da değerlendiriyoruz. 2021 yılında uluslararası sermaye piyasalarına 10 milyar dolar tutarında tahvil ve kira sertifikası ihraç ettik. Ayrıca, proje finansmanı amacıyla da toplam 6,1 milyar dolar tutarında dış finansman sağladık.

Hazine garantili dış borç stoku 2021 yılı Haziran ayı itibarıyla 15 milyar dolar olarak gerçekleşti. Bu kredilerden üstlenim oranı ise yüzde 1'in altındadır. Önümüzdeki dönemde de, belirlenen limitlerle hazine garantilerinden ve borç üstlenim taahhütlerinden kaynaklanabilecek riskleri kontrol altında tutmaya devam edeceğiz.

Bütçe açığımızdaki düşüşe bağlı olarak borçlanma miktarımızı yıllık finansman programına göre önemli ölçüde azalttık, nakit rezervimizi güçlü tutmayı başardık. Bu kapsamda, 2021 yılı için 619 milyar TL olarak öngördüğümüz borçlanmamızı bu tutarın 155 milyar TL daha altında, 464 milyar TL ile kapatmayı öngörüyoruz. 2022 yılında ise toplam 498 milyar TL borçlanma yapmayı planlıyoruz.

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Küresel ekonomide ortaya çıkabilecek tehdit ve fırsatları yakından takip ediyoruz. Salgın sonrası dönemin ekonomik yapılanmasına uygun, sürdürülebilir, güçlü ve kaliteli bir büyüme sürecinin sağlanması amacıyla **Ekonomi Reform Programını** uygulamaya aldık. Programda yer alan yapısal politikaları büyük bir kararlılıkla ve açıkladığımız takvime uygun olarak sürdürüyoruz.

Dijitalleşme ve yeşil dönüşüm gibi geleceği şekillendirecek eğilimler ışığında, küresel rekabet gücü yüksek bir ekonomik kalkınmayı hedefliyoruz. Bu kapsamda Temmuz ayında Yeşil Mutabakat Eylem Planı'nı açıkladık. Paris Anlaşması geçtiğimiz ay Meclisimizde onaylandı.

Yeşil dönüşüm, uluslararası ticaret ve finans alanında önemli değişiklikler getirecektir. Bu değişikliklere uyum sağlamak adına ilgili

tüm kurum ve kuruluşlarımızla işbirliği içinde çalışıyoruz. Atmakta olduğumuz adımlara kısaca değinmek gerekirse:

- Ülkemizde sürdürülebilir bankacılık altyapısının yenilenmesi için çalışmalara başladık. Burada amacımız bankaların iklim kaynaklı finansal riskleri yönetmesini sağlamak ve uluslararası yeşil finans piyasalarından ülkemize kaynak girişini artırmaktır.
- Sermaye piyasaları alanında da çalışmalarımıza hız kazandırdık. Çevreye duyarlı yatırımların finansmanı için yeşil tahvil ve sukuk ihraçlarına ilişkin rehberi yıl sonuna kadar yürürlüğe koyacağız.
- Hazinemizin uluslararası ESG tahvil piyasasında, farklı borçlanma enstrümanları aracılığıyla dış finansman sağlamasına imkan verecek “Sürdürülebilir Finans Çerçeve Dokümanı”nı tamamladık, yakında duyuracağız. Bu çerçeve dokümanı; yeşil tahvil ihracı yanında sosyal tahvil, sürdürülebilir tahvil ve yeşil kira sertifikası gibi farklı borçlanma enstrümanlarını ihraç etme imkanı da sağlayacaktır.

Sayın Başkan, Değerli Milletvekilleri,

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı ile Türkiye İstatistik Kurumu’nun faaliyetleri hakkında da bilgi paylaşmak istiyorum.

Özelleştirme İdaresi Başkanlığı kuruluşundan bugüne kadar geçen sürede; üretim, hizmet, altyapı, lojistik gibi çeşitli sektörlerde çok sayıda özelleştirme uygulamasını şeffaf ve başarılı bir şekilde gerçekleştirdi.

Önümüzdeki dönemde de halka arz dahil olmak üzere, yeni ve alternatif modellerle özelleştirilme potansiyeli olan şirket ve varlıkları portföye dahil edeceğiz.

Türkiye İstatistik Kurumu, Kanunu’nda yer alan güvenilirlik, tutarlılık, tarafsızlık, istatistiki gizlilik, güncellik ve şeffaflık ilkeleri çerçevesinde faaliyetlerini sürdürmektedir.

Bakanlığımıza bağlı kuruluş olan Türkiye İstatistik Kurumu, 2021 yılında ilişkili kuruluş yapısına dönüştürülmüştür.

Kurum, 2021 yılı Haber Bülteni Yayınlama Takvimi kapsamında 88 kategoride istatistik üretmekte ve bu istatistikleri 361 adet haber bülteni aracılığıyla kamuoyuyla paylaşmaktadır.

HAZİNE ve MALİYE BAKANLIĞI 2020 YILI SAYIŞTAY DENETİM RAPORU

Sayın Başkan, Değerli Üyeler

Konuşmamın bu bölümünde Sayıştay tarafından Yüce Meclise sunulan Hazine ve Maliye Bakanlığı 2020 Yılı Denetim Raporu'na ilişkin değerlendirmelerimi sizlerle paylaşmak istiyorum.

Bakanlık olarak Sayıştay denetim raporlarına hassasiyetle yaklaşıyor, raporda belirtilen hususları dikkate alarak, gerekli düzeltici işlemleri titizlikle yürütüyoruz.

Ben bu vesileyle Bakanlığımızı denetleyen tüm denetçilere, özenli ve özverili çalışmalarını için huzurlarınızda teşekkür etmek istiyorum.

2020 Yılı Denetim Raporu'nda Bakanlığımıza yönelik olarak toplam 35 denetim bulgusuna yer verilmiştir.

Söz konusu bulgulardan,

- **16'sı ile ilgili olarak**, Bakanlığımız tarafından gereği yerine getirildi.
- **7 bulguyla ilgili olarak**, gerekli mevzuat çalışmaları yapılmış olup yayınlanmasına yönelik süreç devam etmektedir.
- **7 bulgu kapsamında** çalışmalarımız devam ediyor, bulguların gereğinin yerine getirilmesini sağlayacağız.
- **5 bulguyla ilgili olarak da**; Bakanlığımız tarafından halihazırda mevcut mevzuat ve düzenlemeler çerçevesinde faaliyetlerin yürütüldüğü değerlendiriliyor, ancak bu hususları Sayıştay ile bir araya gelip sonuçlandıracağız.

Geçen yıl Bakanlığımızın bütçesini sunarken hatırlayacağınız üzere,

Sayıştay ile bir protokol yapacađımızı ve Sayıştay bulguları konusunda idarelerin mali süreçlerde görevli personeline eğitim verileceđini belirtmiştım. Bu çalışmamızı neticelendirdik ve 253 kurumdan yaklaşık 3.500 personelin eğitimi sađlandı. Bu konuda işbirliđi için Sayıştay Başkanlıđı'na ve altyapıyı sađlayan Cumhurbaşkanlıđı İnsan Kaynakları Ofisi'ne teşekkürlerimi sunuyorum.

2022 YILI GELİR BÜTÇESİ

Sayın Başkan, Deđerli Üyeler,

Şimdi sizlere 2022 yılı merkezi yönetim bütçesinin gelir bölümü hakkında bilgi vereceđim.

2022 yılında merkezi yönetim bütçe gelirlerinin bir önceki yıla göre yüzde 15,4 oranında artışla 1 trilyon 473 milyar TL, vergi gelirlerinin yüzde 18,9 oranında artarak 1 trilyon 258 milyar TL olarak gerçekleşmesini tahmin ediyoruz.

Bu çerçevede,

- Gelir vergisi gelirlerinin 257,2 milyar TL,
- Kurumlar vergisi gelirlerinin 172,4 milyar TL,
- Dahilde alınan KDV gelirlerinin 123,9 milyar TL,
- ÖTV gelirlerinin 219,4 milyar TL,
- İthalde alınan KDV gelirlerinin 290,8 milyar TL,
- Damga vergisi gelirlerinin 34,3 milyar TL,
- Harç gelirlerinin 43,7 milyar TL,
- Banka ve sigorta muameleleri vergisi gelirlerinin 34,3 milyar TL,
- Motorlu taşıtlar vergisi gelirlerinin 24,6 milyar TL,
- Diđer vergi gelirlerinin 57,7 milyar TL

olmasını tahmin ediyoruz.

2020 YILI KESİN HESABI

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Şimdi sizlere Bakanlığımızın, Gelir İdaresi Başkanlığının, Özelleştirme İdaresi Başkanlığının ve Türkiye İstatistik Kurumunun 2020 Yılı Kesin Hesabı'na ilişkin bilgi vermek istiyorum.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI KESİN HESABI

2020 yılsonu itibarıyla 489,7 milyar TL olan Hazine ve Maliye Bakanlığı bütçesinin 482,5 milyar TL'si kullanılmıştır.

Bunun yaklaşık yüzde 1'ine tekabül eden 4,5 milyar TL'lik kısmı Bakanlık hizmetlerinde kullanılmıştır.

Bu kapsamda,

- Personel ve sosyal güvenlik giderlerine 2,5 milyar TL,
- Mal ve hizmet alım giderlerine 1,8 milyar TL,
- Cari transferlere 11,6 milyon TL,
- Sermaye giderlerine 124 milyon TL harcanmıştır.

Diğer kamu hizmetlerinin finansmanı için ise,

- Sosyal Güvenlik Kurumuna 136,2 milyar TL,
- Mahalli idare paylarına 95,6 milyar TL,
- Fon paylarına 28,3 milyar TL,
- Yükseköğretim kurumlarına 35,9 milyar TL,
- Kaldırılan Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünün devredilen personelinin ücretleri ve köylerin altyapısının desteklenmesi amacıyla il özel idarelerine 2,6 milyar TL,
- Su, kanalizasyon ve altyapısının desteklenmesi amacıyla 836,5 milyon TL,

- Faiz giderleri için 134 milyar TL,
- KİT'lere ve diđer kamu sermayeli kuruluřlara 19,5 milyar TL,
- Bireysel emeklilik sistemi devlet katkısı ödemelerine 5,1 milyar TL,
- Kredi Garanti Fonuna 3 milyar TL,
- Diđer giderlere 17 milyar TL olmak üzere toplam 478 milyar TL kaynak aktarılmıřtır.

GELİR İDARESİ BAŐKANLIđI KESİN HESABI

2020 yılsonu itibarıyla 4,7 milyar TL olan Gelir İdaresi Başkanlıđı bütçesinin 4,5 milyar TL'si kullanılmıřtır.

Harcamalar,

- Personel ve sosyal güvenlik giderleri için 3,5 milyar TL,
- Mal ve hizmet alım giderleri için 861,8 milyon TL,
- Cari transferler için 17 milyon TL,
- Sermaye giderleri için 108,5 milyon TL řeklinde gerçekteřmiřtir.

ÖZELLEŐTİRME İDARESİ BAŐKANLIđI KESİN HESABI

2020 yılsonu itibarıyla 41,9 milyon TL olan Özelleřtirme İdaresi Başkanlıđı bütçesinin 38,6 milyon TL'si kullanılmıřtır.

Harcamalar,

- Personel ve sosyal güvenlik giderleri için 31,9 milyon TL,
- Mal ve hizmet alım giderleri için 3,1 milyon TL,
- Cari transferler için 3,1 milyon TL,
- Sermaye giderleri için 518 bin TL řeklinde gerçekteřmiřtir.

TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU KESİN HESABI

Türkiye İstatistik Kurumu'nun 2020 yılsonu itibarıyla 428,9 milyon TL olan bütçesinin 408,4 milyon TL'si kullanılmıştır.

Harcamalar,

- Personel ve sosyal güvenlik giderleri için 349,5 milyon TL,
- Mal ve hizmet alım giderleri için 40,4 milyon TL,
- Cari transferler için 2,2 milyon TL,
- Sermaye giderleri için 16,3 milyon TL şeklinde gerçekleşmiştir.

2022 YILI BÜTÇELERİ

Sayın Başkan, Değerli Üyeler,

Şimdi de Bakanlığımızın, Gelir İdaresi Başkanlığının, Özelleştirme İdaresi Başkanlığının ve Türkiye İstatistik Kurumunun gelecek yıl bütçe tekliflerine ilişkin bilgi vermek istiyorum.

HAZİNE VE MALİYE BAKANLIĞI BÜTÇESİ

2022 yılı bütçe teklifinde Bakanlığımız ana hizmetlerine ilişkin olarak;

- Finansal Sistemin Geliştirilmesi ve Sigortacılık Programı,
- Hazine Varlıklarının ve Yükümlülüklerinin Yönetimi Programı,
- Kayıt Dışı Ekonomiyle Mücadele Programı ile
- Stratejik Yönetim ve Kaynak Tahsisi Programı yer almaktadır.

Bakanlığımızın 2022 yılı toplam bütçe teklifi 775 milyar TL'dir.

Faiz hariç tutulduğunda bütçe teklifi 534,6 milyar TL olmaktadır. Bu teklifin yüzde 1,3'üne tekabül eden 7,1 milyar TL Bakanlığımız hizmetleri için kullanılacaktır.

Bu kapsamda,

- Personel ve sosyal güvenlik giderleri için 3,5 milyar TL,
- Mal ve hizmet giderleri için 3,2 milyar TL,
- Cari transferler için 23,1 milyon TL,
- Sermaye giderleri için 355,2 milyon TL teklif edilmiştir.

Bakanlığımız faiz hariç 2022 yılı bütçesinin yüzde 98,7'lik kısmı olan 527,5 milyar TL ise diğer kamu idarelerinin hizmetlerinin finansmanı için ayrılmıştır.

Bu kapsamda,

- Sosyal Güvenlik Kurumuna 184,4 milyar TL,
- Mahalli idarelere verilen paylara 149,5 milyar TL,
- Fon paylarına 47,4 milyar TL,
- Yükseköğretim kurumlarına 54,1 milyar TL,
- Kaldırılan Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğünün devredilen personelinin ücretleri ile köylerin altyapısının desteklenmesi amacıyla il özel idarelerine 3,3 milyar TL,
- Su, kanalizasyon ve altyapının desteklenmesi amacıyla 1 milyar TL,
- KİT'lere ve diğer kamu sermayeli kuruluşlara 45,7 milyar TL,
- Bireysel emeklilik sistemi devlet katkısı ödemelerine 7,2 milyar TL,
- Kredi Garanti Fonuna 6,2 milyar TL,
- Diğer giderlere ise 28,7 milyar TL

aktarılarak kullanılacaktır. Faiz harcamaları için ayrılan kaynak tutarı ise 240,4 milyar TL'dir.

GELİR İDARESİ BAŐKANLIđI BÜTÇESİ

Sayın BaŐkan, Deđerli Üyeler,

Gelir İdaresi BaŐkanlıđının 2022 yılı bütçesi için teklif ettiđimiz ödenek tutarı 5,5 milyar TL'dir.

Bu tutarın,

- 4,8 milyar TL'si personel ve sosyal güvenlik giderleri için,
- 474,7 milyon TL'si mal ve hizmet alım giderleri için,
- 263,6 milyon TL'si sermaye giderleri için,
- 25,4 milyon TL'si cari transferler için öngörölmüřtür.

ÖZELLEŐTİRME İDARESİ BAŐKANLIđI BÜTÇESİ

Sayın BaŐkan, Deđerli Üyeler,

Özelleřtirme İdaresi BaŐkanlıđının 2022 yılı bütçesi için teklif ettiđimiz ödenek tutarı 56,5 milyon TL'dir.

Bu tutarın,

- 46,2 milyon TL'si personel ve sosyal güvenlik giderleri,
- 4,7 milyon TL'si mal ve hizmet alım giderleri,
- 4,0 milyon TL'si cari transferler,
- 1,5 milyon TL'si ise sermaye giderleri için öngörölmüřtür.

TÜRKİYE İSTATİSTİK KURUMU BÜTÇESİ

Sayın BaŐkan, Deđerli Üyeler,

Türkiye İstatistik Kurumunun 2022 yılı bütçesi için teklif ettiđimiz ödenek tutarı 586,8 milyon TL'dir.

Bu tutarın;

- 496,5 milyon TL'si personel ve sosyal güvenlik giderleri,
- 49,8 milyon TL'si mal ve hizmet alım giderleri,
- 38,1 milyon TL'si sermaye giderleri,
- 2,4 milyon TL'si cari transferler için öngörölmüřtür.

Türkiye İstatistik Kurumunun 2022 yılı bütçesi için teklif ettiđimiz gelir tutarı 586,8 milyon TL olup bu tutarın,

- 546,5 milyon TL'si hazine yardımı (cari bütçe),
- 38,1 milyon TL'si hazine yardımı (yatırım bütçesi),
- 2,2 milyon TL'si ekonomik hizmetlere iliřkin gelirler için öngörölmüřtür.

SONUÇ

Sayın Başkan, Deđerli Üyeler,

Görev ve sorumluluklarımızın sıkı takipçisi olmaya devam edecek, ölkemizi orta ve uzun vadeli hedeflerine ulařtırmak için tüm gayretimizle çalışacađız.

Sözlerimi bitirirken, řahsım ve tüm çalışma arkadaşlarım adına, görüşmelere yapacađınız katkı ve destekleriniz için řimdiden her birinize teşekkür ediyorum. 2022 yılı bütçemizin ölkemiz için hayırlı olmasını diliyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum.